いｋ

2025年３月 24日

各  位

会 社 名  マクニカホールディングス株式会社

代 表 者 名  代表取締役社長 原 一将

  （コード番号：3132 東証プライム）

問 合 せ 先  取締役 大河原 誠

  （TEL 045-470-8980）

「日経 500 種平均株価」構成銘柄への選定に関するお知らせ

当社はこの度、株式会社日本経済新聞社が算出する「日経 500 種平均株価（以下、「日経 500 平均」とい

う。）」の構成銘柄に選定されましたのでお知らせいたします。今後も投資家の皆様のご期待に応えるべく、

持続的な企業価値の向上に努めてまいります。

記

1. 「日経 500平均」について

「日経 500 平均」は、東京証券取引所プライム市場に上場する 500 銘柄を対象に、日経平均株価と同じ計

算方法で算出する株価指数です。過去３年間の売買高、売買代金、時価総額を基準に選定され、対象銘柄は毎

年見直されます。

「日経 500平均」の詳細につきましては、以下をご参照ください。

https://indexes.nikkei.co.jp/nkave/index/profile?idx=nk500av

2. 銘柄の定期入替実施日

2025年４月１日

以 上

https://indexes.nikkei.co.jp/nkave/index/profile?idx=nk500av